БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН УРАЛ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453330, Бикбулат ауылы,

Мәктәп тыҡырығы,15

	453330, д.Бикбулатово,

пер.Школьный,15

                      ҠАРАР                           №46                    РЕШЕНИЕ

22 июнь 2020 йыл                                       22 июня 2020 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан №175 от 19.06.2019 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан»
      В соответствии с  Федеральным  Законом  от 02.03.2007. № 25-ФЗ        «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Кугарчинского района от 18.06.2020 г. Совет сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
      1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета № 111 от  19.06.2019 года «Об утверждении    Положения  о муниципальной  службе в сельском  поселении Зареченский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»,  статью 16 ч.1 п.п-1-3 изложить в  новой  редакции:
     Статья 16 .Запреты, связанные с муниципальной службой

1. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается:
1) замещать должность муниципальной службы в случае:
а) избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации либо на государственную должность субъекта Российской Федерации, а также в случае назначения на должность государственной службы;
б) избрания или назначения на муниципальную должность;
в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено впорядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
       3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
             3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского  поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский   район Республики Башкортостан по адресу: 453330, РБ, Кугарчинский район, д.Бикбулатово, пер.Школьный, д.15 и на официальном сайте  в сети «Интернет».

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения                                                  У.Х Кинзябаев
_1548660188.doc
[image: image1.png]

НМВ\Рисунок в  РЕСПУБЛИКАЅЫ.Шагмановой..doc